[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	02.03.2022
	№
	50

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 08.02.2018 № 36 «О признании граждан малоимущими и предоставлении им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»

В соответствии с нормами Жилищного кодекса РФ, положениями Закона Ярославской области от 30.12.1996 № 25-з «О порядке определения прожиточного минимума в Ярославской области», Уставом городского поселения Углич Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Углич от 08.02.2018 №36 «О признании граждан малоимущими и предоставлении им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», изложив пункт 1.1 в следующей редакции:
«1.1. Размер среднемесячного дохода, приходящийся на гражданина-заявителя и каждого члена его семьи, не превышает или равен двукратной величине прожиточного минимума, установленного Правительством Ярославской области, в расчете на душу населения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление опубликовать в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Глава городского поселения Углич
С.В. Ставицкая[image: image2.wmf]i

найм

P